
 UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 
_____ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                           __________________________________________ 

   

Số:             /QĐ-SYT          Kon Tum, ngày 29 tháng 12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

ban hành quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách 

nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan Sở Y tế 
__________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của UBND 

tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của 

Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản 

lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; Nghị định số 117/2013/NĐ-CP 

ngày 07 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30 tháng 5 

năm 2014 của Bộ Tài chính - Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách 

nhiệm, về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2017/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2017 của 

HĐND tỉnh Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội nghị, chế độ 

đón khách nước ngoài, chi hội nghị, chi hội thảo quốc tế và chi tiếp khách trong 

nước áp dụng trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 46/2019/NQ-HĐND 

ngày 09 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung Điều 

1 Nghị quyết số 11/2017/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/2017/NQ-HĐND ngày 21 tháng 7 năm 2017 của 

HĐND tỉnh Quy định mức chi bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp công 

dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại các Trụ sở tiếp công 

dân hoặc địa điểm tiếp công dân trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Nghị quyết số 37/2018/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 

của HĐND tỉnh Quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Nghị quyết Hội nghị công chức, viên chức, người lao động cơ 

quan Sở Y tế năm 2024; 



Xét đề nghị của Trưởng các phòng: Kế hoạch - Tài chính và Tổ chức - 

Hành chính, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế chi tiêu nội bộ thực 

hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính 

đối với Cơ quan Sở Y tế tỉnh Kon Tum. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 1556/QĐ-SYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Giám đốc Sở Y tế 

ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về 

sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với cơ quan Sở Y tế. 

Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn nghiệp vụ 

thuộc Sở Y tế; công chức, viên chức, người lao động cơ quan Sở Y tế và các tập 

thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- KBNN tỉnh Kon Tum; 

- Đăng tải Trang TTĐT-Sở Y tế; 

- Lãnh đạo Sở Y tế;  

- BCH CĐCS Sở Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 

  

 


		2024-01-04T13:38:49+0700


		2024-01-04T14:48:07+0700


		2024-01-04T14:47:30+0700


		2024-01-04T14:50:10+0700




